СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

двадцать девятой сессии пятого созыва

от 27.04.2018                                                                                            № 85
                                                            с.Ярки

О внесении изменений в решение 4-ой сессии пятого созыва от
24.12.2015 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области»
       В соответствии с законом Новосибирской области от 12.03.2018 № 246-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» и статью 3 Закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области»» Совет депутатов Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области р е ш и л:
        1.Внести в решение 4-ой сессии пятого созыва от 24.12.2015   «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:

       1.1. В положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:

       1.1.1. Часть 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. При исчислении стажа муниципальной службы для замещения должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды замещения должностей, установленные частью 1 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
       1.1.2. В части 2 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы высшей группы» пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет»;

       1.1.3. В части 3 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы главной группы» пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки – в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием»;

       1.1.4. В части 4 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы» пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Без предъявления требований к стажу».

       2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Ярковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                        Глава Ярковского сельсовета
Ярковского сельсовета                                                    Доволенского района
Доволенского района                                                 Новосибирской области

Новосибирской области

____________Рагулина Т.Н.                                     __________В.М.Лаврищев